PAUTA DA SESSÃO

  Sessão Ordinária
  Sessão Nº: 597
  Data: 22/10/2024 08:30

EXPEDIENTE
TEXTO INICIAL
99/2024 Moção::Congratulação - Verª. Cleisymaira Paes de Souza Milléo.
“MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO 099/2024” Senhor Presidente, Prezados Vereadores. A
Vereadora integrante da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS, observando as
disposições regimentais, com autoria da Vereadora CLEISYMAIRA PAES DE SOUZA MILLÉO,
vêm submeter à apreciação e deliberação do Colendo Plenário desta Casa, a presente Moção de
Congratulação em face dos 30 anos da Loja Ponto do Colchões.

122/2024 Moção::Congratulação - Ver. Nivaldo Henrique Pereira Almeida.
Os Vereadores integrantes da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS, observando as
disposições regimentais, vêm submeter à apreciação e deliberação do Colendo Plenário desta Casa, a
presente Moção de Congratulação em face de Kaike Gomes Rodrigues e Isabelly Barros da Costa em
nome de sua empresa CROSS SALGADOS E ESPETOS.

123/2024 Moção::Congratulação - Ver. Nivaldo Henrique Pereira Almeida.
Os Vereadores integrantes da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS, observando as
disposições regimentais, vêm submeter à apreciação e deliberação do Colendo Plenário desta Casa, a
presente Moção de Congratulação em face de Marcileia Pereira de Carvalho e Geicieli Pereira
Barbosa em nome de sua empresa DOGÃO DA LÉIA.

24/2024 Projeto de Lei - Verª. Cleisymaira Paes de Souza Milléo.
Senhor Presidente, Servimo-nos do presente expediente para encaminhar à Vossa Excelência e, aos
demais nobres vereadores desta douta Casa de Leis, o seguinte veto:

• Veto Total ao Projeto de Lei n°024/2024;

Sendo para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e distinta consideração.
Atenciosamente,

PÁGINA 1 DE 2

DOC:

/documents/16956
/documents/17151
/documents/17152
/lawsProjects/148
/lawsProjects/148
/lawsProjects/148
/lawsProjects/148
/lawsProjects/148
/lawsProjects/148
/lawsProjects/148
/lawsProjects/148
/lawsProjects/148

• Leitura e votação do Veto Total ao Projeto de Lei nº 024/2024, de autoria da Vereadora Cleisymaira
Paes de Souza Milleo, Institui no calendário oficial do Município a Corrida Cristã “Correndo Contra
as Drogas”;

26/2024 Projeto de Lei - Verª. Cleisymaira Paes de Souza Milléo.

Senhor Presidente, Servimo-nos do presente expediente para encaminhar à Vossa Excelência e, aos
demais nobres vereadores desta douta Casa de Leis, o seguinte veto:

Veto Total ao Projeto de Lei n°026/2024;

Sendo para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

• Leitura e votação ao Veto Total ao Projeto de Lei do Legislativo nº 026/2024, de autoria da
Vereadora Cleisymaira Paes de Souza Milleo, Institui no Município de Rio Verde de Mato
Grosso/MS, o Programar de roda de conversas nas escolas municipais para prevenção de doenças
mentais na infância;

10/2024 Resolução - Ver. Carlos Da Rocha Pontes.
SUMULA: Dispõe sobre a concessão de diárias a Vereadores e a Servidores do Poder Legislativo do
Município de Rio Verde de Mato Grosso, Estado de Mato Grosso do Sul e, dá outras providências.

 COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA
DOCUMENTO : 10/2024 Resolução - Ver. Carlos Da Rocha Pontes

84/2024 Requerimento - Ver. Joanes Pimentel Vieira.
O Vereador, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 159 e Art. 163 do Regimento
Interno e demais disposições legais, REQUER ao Exmo. Sr. Réus Antonio Sabedotti Fornari –
Prefeito Municipal de Rio Verde de Mato Grosso , junto à pasta ou setor competente, que informa a
esta Casa Legislativa quais os dados estimados ou instituídos para o retorno da liberação do transporte
municipal às competições das diversas modalidades do nosso município, visando suas participações
em competições intermunicipais.

PÁGINA 2 DE 2

DOC:

/lawsProjects/148
/lawsProjects/168
/lawsProjects/168
/lawsProjects/168
/lawsProjects/168
/lawsProjects/168
/lawsProjects/168
/lawsProjects/168
/lawsProjects/168
/lawsProjects/168
/lawsProjects/168
/documents/17154
/documents/17153